А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2016 года
№

127

О внесении изменений в Правила проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения

города Костромы, а также руководителями муниципальных учреждений города

Костромы

В целях приведения муниципального правового акта города Костромы в соответствие

с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 2 постановления

Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 207 "Об утверждении Правил

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами,

замещающими эти должности", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами,

поступающими на должность руководителя муниципального учреждения города Костромы, а

также руководителями муниципальных учреждений города Костромы, утвержденные

постановлением Администрации города Костромы от 27 марта 2013 года № 527 (с

изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 5 августа

2013 года № 1727), следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

1.2. в пункте 7:

1.2.1. подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) направлять в установленном порядке запросы (кроме запросов в кредитные

организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним) в органы

прокуратуры, иные федеральные государственные органы, государственные органы

субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных

органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и

общественные объединения об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение

должности руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных

руководителем муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей;»;

1.2.2. подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) готовить обращения в адрес губернатора Костромской области о направлении от

его имени запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и

сделок с ним, об имеющихся у них сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера гражданина или руководителя муниципального учреждения, его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

1.3. в подпункте «б» пункта 8 слово «представляемые» заменить словом

«представленные».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                    В. В. Емец